Администрация муниципального образования 1Ц «Воркута» кар кытшлвн муниципалов
городского округа «Воркута» Щ) юкбнса администрация

ШУ ом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М... вкуеког.... 2020, №$г/
г Воркута, Республика Коми

О внесении изменения в

постановление администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута» от

16 сентября 2019 года № 1358
«Об утверждении порядка

исчисления и расходования

платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в

муниципальных

образовательных организациях,

реализующих основную

образовательную программу

дошкольного образования на

территории муниципального

образования городского округа

«Воркута»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 15 февраля 2016 года

№ 63 «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Республики

Коми», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», администрация

муниципального образования городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 16 сентября 2019 года № 1358 «Об утверждении порядка

исчисления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального

образования городского округа «Воркута» следующее изменение: пункт 4 дополнить подпунктом

восьмым следующего содержания: « - расходы по созданию безопасных условий и обеспечению

охраны здоровья воспитанников при организации присмотра и ухода за детьми.».